МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2022 г.                          Казань                                   № 01-03/________

Об открытии дополнительных общеразвивающих

образовательных программ

в Казанском международном лингвистическом центре

Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ

В целях удовлетворения образовательных потребностей граждан и юридических

лиц, организации учебного процесса в Казанском международном лингвистическом центре

Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ (далее – КМЛЦ ИФМК КФУ),

в соответствии с лицензией КФУ на осуществление образовательной деятельности от

22.09.2015 № 1664, на основании решения Ученого совета Института филологии и

межкультурной коммуникации КФУ от 19.10.2022 (выписка из протокола Ученого совета

ИФМК КФУ № 3) (приложение 1), в соответствии с утвержденными калькуляциями

стоимости обучения одного учащегося курсов (приложения 2, 3, 4 и 5), приказом КФУ от

22.09.2022 № 01-03/1261 «О делегировании отдельных полномочий ректора КФУ

проректорам» п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть в КМЛЦ ИФМК КФУ следующие дополнительные

общеразвивающие образовательные программы в объеме 72 ак. часов:

– «Английский язык (уровень А1)»;

– «Английский язык (уровень А2)»;

– «Английский язык (уровень В1)»;

– «Английский язык (уровень В2)».

2. Утвердить стоимость обучения одного учащегося программ в размере 17 000 руб.

3. Утвердить ставку почасовой оплаты труда ППС за проведение обучения по

программам в размере 500 рублей / академический час.

4. Контроль за целевым использованием средств возложить на и.о. заведующего

КМЛЦ ИФМК КФУ Цареву С.Н.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/17 от 10.01.2023. Исполнитель: Гайфетдинова Р.М.
Страница 1 из 9. Страница создана: 29.12.2022 11:48

2

5. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор                    Е.А. Турилова

Документ создан в электронной форме. № 01-03/17 от 10.01.2023. Исполнитель: Гайфетдинова Р.М.
Страница 2 из 9. Страница создана: 29.12.2022 11:48